

**Lucrări de schimbare a  
ferestrelor la Liceul Teoretic  
Antioh Cantemir din str.Toma  
Ciorbă, 5 mun.Chișinău**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 02-02-04**

Valoarea de deviz 319 438,98 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Schimbarea geamurilor</b>				
1	RpCO5 6A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	190,940	11,97 11,97	2 285,52 2 285,52
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp -cu deschidere dubla, 5 camere, profil calitativ, la montare se va coordona cu beneficiuarul. (Total 77buc,-dimensiuni 1.68(L) *2,06 (H)- 40 buc, dimensiuni 1.67 (L) - 0.56 . (H) - 10buc, dimensiuni 1.75 (L) *0.50 (H) - 14buc , dimensiuni 1.35(L) - 1.57 (H) - 10buc . dimensiuni 1,35 (L) - 2,40 . (H) - 3 buc	m2	190,940	1 033,32 15,96	197 303,06 3 047,39
3	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	123,720	104,11 2,56	12 881,10 317,34
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	123,720	112,55 11,40	13 924,69 1 410,41

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Schimbarea geamurilor Inclusiv salariu</b>				<b>226 394,37 7 060,66</b>
		<b>2. Reparatie tocurilor exterioare si interioare in jurul ferestrelor</b>				
5	RpCJ06 A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (reparatia tocurilor)	m	361,750	16,66 14,25	6 028,50 5 154,94
6	CF61A adaptat	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (tocuri exterioare)	m2	72,350	97,25 42,35	7 036,10 3 064,09
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tocurilor in jurul ferestrelor	m2	108,530	4,85 0,86	526,91 92,80
8	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului -tocurilor in jurul ferestrelor	m2	108,530	67,96 43,60	7 376,08 4 732,45
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor in jurul ferestrelor	m2	108,530	22,06 15,68	2 394,03 1 701,22
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan- a tocurilor in jurul ferestrelor	m2	108,530	32,14 15,68	3 488,51 1 701,22
		<b>Total Reparatie tocurilor exterioare si interioare in jurul ferestrelor Inclusiv salariu</b>				<b>26 850,13 16 446,72</b>
		<b>3. Evacuarea gunoiului</b>				
11	TrI1AA 01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	3,980	9,97 9,97	39,70 39,70
12	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	3,980	20,64 0,00	82,16 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Evacuarea gunoiului Inclusiv salariu</b>				<b>121,86 39,70</b>

		Total	lei	253 366,36
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	5 298,09
		Transportarea materialelor	1,00 %	2 289,52
		Cheltuieli de regie	1,00 %	2 609,54
		Beneficiu de deviz	1,00 %	2 635,64
		Total	100,00 +	266 199,15
		TVA	20,00 %	53 239,83
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>319 438,98</b>
				<b>23 547,08</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

